
SCHEMA  N.........NP/15245 

DEL PROT. ANNO..............2018 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Andrea Patrone)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    modavv 
 

    

PAGINA : 1    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

O GG E TTO  : Modifiche agli Avvisi pubblici per mis.1.43 "Porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta e ripari di 
pesca" DGR 292/18 e per mis.2.48 par.1 lett.a), b), c), d), f), g), h): Investimenti produttivi destinati all'acquacoltura" DGR 
333/18 

DELIBERAZIONE N. 486 IN 29/06/2018 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 

 

RICHIAMATE 

- la DGR 292 del 26 aprile 2018 con la quale che approva le disposizioni procedurali ed attuative contenenti 

criteri per l'attuazione della Misura 1.43 – Porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all’asta e ripari di 

pesca tramite l'emanazione di un Avviso Pubblico per l'apertura dei termini di presentazione delle 

domande di aiuto; 

o sono state approvate le Disposizioni procedurali e attuative per l’attuazione della misura n. 1.43 

“Porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all’asta e ripari di pesca” a valere sul PO FEAMP; 

o è stato approvato l’Avviso pubblico contenente le condizioni specifiche per la selezione delle 

domande di sostegno afferenti alla misura 1.43, 

o è stato stabilito il termine ultimo di presentazione delle domande di sostegno al 30 giugno 2018, 

ore 13,00; 

- la DGR 333 del 11/05/2018 che approva gli avvisi pubblici per l’apertura dei termini di presentazione delle 

domande di contributo per le misure 1.42, 2.48 e 2.52 ed approva le Disposizioni procedurali per la misura 

2.52; 

- la DGR 363 del 23 maggio 2018 che apporta alcune modifiche agli Avvisi pubblici di cui alla DGR 333/2018 

e correzione mero errore materiale; 

 

Per quanto attiene la misura 1.43: 

-  VISTO la richiesta congiunta delle Associazioni di categoria, PG/2018/175601 del 20.06.2018, con la quale 

esse chiedono 15 gg di proroga alla scadenza del bando, prevista per il 30 Giugno 2018 alle ore 13 per 

“problematiche relative alla reperibilità della documentazione tecnica e alla resa esecutiva dei progetti in 

tempi utili”; 

- CONSIDERATO che la realizzazione di strutture ad uso “collettivo”, come sono quelle previste nel bando 

della misura 1.43 “Porti, luoghi di sbarco, sale per la vendita all’asta e ripari da pesca” riveste una 



SCHEMA  N.........NP/15245 

DEL PROT. ANNO..............2018 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Andrea Patrone)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    modavv 
 

    

PAGINA : 2    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

fondamentale importanza per la collettività dei pescatori, offrendogli l’opportunità di svolgere l’attività in 

modo migliore, per cui è interesse comune che tali interventi abbiano impulso; 

- VERIFICATO che tale proroga non comporta ritardi o slittamenti oltre i termini per i successivi 

adempimenti amministrativi previsti dal FEAMP; 

 

Per quanto attiene la misura 2.48: 

DATO ATTO che si è rilevato un errore materiale nell’avviso pubblico della misura 2.48 relativamente alla 

dotazione finanziaria rispetto a quanto specificato nel testo della DGR 333/2018 succitata e pertanto 

occorre apportare la seguente variazione: al paragrafo 4 “Dotazione finanziaria”, anziché € 818.317,94 

deve essere riportato l’importo di € 300.792,44 

 

RITENUTO pertanto necessario apportare le seguenti modifiche: 

• prorogare alle ore 13 del 16.07.2018 il termine perentorio per la presentazione delle domande di cui alla 

DGR 292 e relativo Avviso pubblico, per la misura 1.43 “Porti, luoghi di sbarco, sala per la vendita all’asta, e 

ripari di pesca”; 

• rettificare nell’Avviso pubblico per la misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h): Investimenti produttivi 

destinati all’acquacoltura, di cui alla DGR 333/2018 il paragrafo 4 “Dotazione finanziaria”, modificando 

l’importo della dotazione finanziaria stessa da € 818.317,94 a € 300.792,44. 

 

su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Allevamento, Caccia, Pesca e Acquacoltura,  

 

 

DELIBERA 

 

per quanto citato nelle premesse che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di prorogare alle ore 13 del 16.07.2018 il termine perentorio per la presentazione delle domande di cui 

alla DGR 292 e relativo Avviso pubblico, per la misura 1.43 “Porti, luoghi di sbarco, sala per la vendita 

all’asta, e ripari di pesca”; 

2. di rettificare nell’Avviso pubblico per la misura 2.48, par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h): Investimenti 

produttivi destinati all’acquacoltura, di cui alla DGR 333/2018 il paragrafo 4 “Dotazione finanziaria”, 

modificando l’importo della dotazione finanziaria stessa da € 818.317,94 a € 300.792,44; 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web della Regione Liguria, sul sito 

www.agriligurianet.it, nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria – B.U.R.L; 

 



SCHEMA  N.........NP/15245 

DEL PROT. ANNO..............2018 
 

 

REGIONE LIGURIA - Giunta Regionale 
 D ipar t imen t o ag r i co l tu ra ,  tu r i smo,  formazi one e lavoro 
 Politiche agricole e della pesca - Settore 
 

  
 

 
Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Andrea Patrone)    

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    modavv 
 

    

PAGINA : 3    
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni, o 

alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni 

dalla pubblicazione dello stesso. 

 
----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO----------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETTORE GENERALE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott. Luca Fontana) 

 
 


